PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 3276/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 07 tháng 12 năm 2011

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh và bổ sung chức năng hoạt động  cho
Trung tâm Kiểm định xây dựng thuộc Sở Xây dựng

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004 của Chính phủ về quản lý chất lượng công trình; Nghị định số 49/2008/NĐ-CP ngày 18/4/2008 sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 209/2004/NĐ-CP ngày 16/12/2004;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009;
Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;
Xét Văn bản số 168/1I/CV-DQC ngày 07/9/2011 của Trung tâm Kiểm định xây dựng về đề nghị điều chỉnh và bổ sung chức năng hoạt động;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Văn bản số 1702/SXD-QLHĐXD ngày 11/10/2011 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 2200/TTr-SNV ngày 06/12/2011,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh Điều 1 Quyết định số 2678/QĐ.CT.UBT ngày 30/6/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Kiểm định xây dựng như sau
1. Điều chỉnh chức năng “Lập hồ sơ mời thầu và đánh giá kết quả đấu thầu các công trình xây dựng” thành “Tư vấn đấu thầu”;

2. Điều chỉnh chức năng “Thí nghiệm vật liệu xây dựng và kết cấu công trình xây dựng” thành “Thí nghiệm chuyên ngành xây dựng”.

Điều 2. Bổ sung các chức năng hoạt động cho Trung tâm Kiểm định xây dựng thuộc Sở Xây dựng như sau
1. Chứng nhận đủ điều kiện đảm bảo an toàn chịu lực và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình xây dựng;
2. Tư vấn thiết kế quy hoạch xây dựng;

3. Tư vấn lập, thẩm định dự án đầu tư xây dựng công trình;

4. Tư vấn quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình gồm: Lập, thẩm tra tổng mức đầu tư; đánh giá hiệu quả dự án đầu tư xây dựng công trình; xác định chỉ tiêu suất vốn đầu tư, định mức, đơn giá xây dựng công trình, chỉ số giá xây dựng; đo bóc khối lượng xây dựng công trình; lập, thẩm tra dự toán xây dựng công trình; xác định giá gói thầu, giá hợp đồng trong hoạt động xây dựng; kiểm soát chi phí xây dựng công trình; lập hồ sơ thanh toán, quyết toán hợp đồng; lập hồ sơ thanh toán, quyết toán vốn đầu tư xây dựng công trình.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và điều chỉnh Quyết định số 2678/QĐ.CT.UBT ngày 30/6/2004 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc thành lập Trung tâm Kiểm định xây dựng.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Sở Xây dựng, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính, Trung tâm Kiểm định xây dựng và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

CHỦ TỊCH
Đinh Quốc Thái